

泰复实业股份有限公司 2012 年第一季度季度报告全文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人何宏满、主管会计工作负责人陆震虹及会计机构负责人(会计主管人员)张广伟声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
资产总额(元)	48,769,625.75	46,891,249.63	4.01%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	41,971,017.64	41,712,484.99	0.62%
总股本(股)	171,374,148.00	171,374,148.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	0.24	0.24	0.00%
	本报告期	上年同期	增减变动(%)
营业总收入(元)	34,197,171.89	0.00	
归属于上市公司股东的净利润(元)	258,532.65	-487,971.13	
经营活动产生的现金流量净额(元)	4,388,245.45	-653,916.17	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.026	-0.0038	
基本每股收益(元/股)	0.00151	-0.003	
稀释每股收益(元/股)	0.00151	-0.003	
加权平均净资产收益率(%)	0.62%	-1.36%	1.98%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-0.39%	-1.99%	1.60%

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注(如适用)
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	421,875.00	
合计	421,875.00	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数(户)	13,026
-------------	--------

前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
安徽丰原集团有限公司	45,890,781	人民币普通股
深圳市西丽湖度假村有限公司	3,185,419	人民币普通股
深圳市深之旅投资管理有限公司	2,029,300	人民币普通股
田农	2,000,000	人民币普通股
广东粤财信托有限公司	1,380,000	人民币普通股
姜渭滨	936,910	人民币普通股
王雪丹	909,252	人民币普通股
信达投资有限公司	838,800	人民币普通股
叶金泉	705,900	人民币普通股
张杰	691,098	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

适用 不适用

<p>（一）资产负债表项目</p> <p>1、货币资金期末比期初增加 581.42%，系本期收到土地补偿金及部分应收帐款收回。</p> <p>2、应收票据期末比期初减少 89.62%，系应收票据贴现所致。</p> <p>3、预付帐款期末比期初增加 292.32%，系公司贸易业务正常经营所致。</p> <p>4、应收利息期末比期初增加 22.09%，系计提联营公司长春春华资金占用费所致。</p> <p>5、应付帐款期末比期初减少 40.10%，系本期支付上期款项所致。</p> <p>6、预收帐款期末比期初增加 88.86%，系公司贸易业务正常经营所致。</p> <p>7、应付职工薪酬期末比期初减少 99.12%，系本期支付员工补偿金所致。</p> <p>8、应交税费期末比期初减少 69.72%，系本期支付上期税款所致。</p> <p>（二）利润表项目</p> <p>1、营业收入比去年同期增加，系去年同期尚未注册成立全资子公司，本期子公司发展贸易业务产生。</p> <p>2、营业成本比去年同期增加，系去年同期尚未注册成立全资子公司，本期子公司发展贸易业务产生。</p> <p>3、营业税金及附加比去年同期增加，系去年同期尚未注册成立全资子公司，本期子公司发展贸易业务产生。</p> <p>4、销售费用比去年同期增加，系去年同期尚未注册成立全资子公司，本期子公司发展贸易业务产生。</p> <p>5、管理费用较去年同期下降 17.89%，系加强内部控制，费用降低所致。</p> <p>6、财务费用较去年同期增加 185.99%，系本期应收票据贴现，去年同期尚未注册成立全资子公司，本期子公司发展贸易业务产生所致。</p> <p>（三）现金流量表项目</p> <p>1、经营活动产生的现金流量净额增加，系本期收到土地补偿金及部分应收帐款收回。</p> <p>2、投资活动产生的现金流量净额下降 100%，系上期末投资成立全资子公司所致。</p> <p>3、现金及现金等价物净增加额增加 141.05%，系本期收到土地补偿金及部分应收帐款收回。</p>
--

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非标意见情况

适用 不适用

3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况 适用 不适用**3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况** 适用 不适用**3.2.4 其他** 适用 不适用**3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况**

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股 5%以上股东及其实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项

 适用 不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
股改承诺	无	无	无
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	蚌埠银河生物科技股份有限公司	避免同业竞争\避免关联交易	严格履行
重大资产重组时所作承诺	无	无	无
发行时所作承诺	无	无	无
其他承诺（含追加承诺）	无	无	无

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明 适用 不适用**3.5 其他需说明的重大事项****3.5.1 证券投资情况** 适用 不适用**3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表**

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象类型	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2012年01月04日	公司证券部	电话沟通	个人	个人投资者	限售股股东，解禁进展情况
2012年01月18日	公司证券部	电话沟通	个人	个人投资者	公司业绩及业绩预告
2012年02月02日	公司证券部	电话沟通	个人	个人投资者	公司2011年年度经营情况
2012年02月08日	公司证券部	电话沟通	个人	个人投资者	限售股股东，解禁进展情况
2012年03月13日	公司证券部	电话沟通	个人	个人投资者	限售股股东，解禁进展情况

2012 年 03 月 20 日	公司证券部	电话沟通	个人	个人投资者	公司经营情况
2012 年 03 月 27 日	公司证券部	电话沟通	个人	个人投资者	公司年报情况

3.6 衍生品投资情况

适用 不适用

3.6.1 报告期末衍生品投资的持仓情况

适用 不适用

§ 4 附录

4.1 资产负债表

编制单位：泰复实业股份有限公司

2012 年 03 月 31 日

单位：元

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	5,142,989.34	2,579,119.23	754,743.89	72,573.00
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据	810,000.00	0.00	7,806,714.05	0.00
应收账款	8,881,472.16	0.00	8,558,530.55	3,346,372.00
预付款项	5,148,611.18	0.00	1,312,337.90	0.00
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息	2,331,678.07	2,331,678.07	1,909,803.07	1,909,803.07
应收股利				
其他应收款	10,638,888.84	12,290,261.34	10,560,408.88	11,857,408.88
买入返售金融资产				
存货	835,667.84		704,403.42	0.00
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	33,789,307.43	17,201,058.64	31,606,941.76	17,186,156.95
非流动资产：				
发放委托贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款	12,500,000.00	12,500,000.00	12,500,000.00	12,500,000.00
长期股权投资	1,911,364.98	11,911,364.98	2,094,971.79	12,094,971.79

投资性房地产				
固定资产	568,953.34	560,391.44	620,225.80	611,196.20
在建工程				
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产				
开发支出				
商誉				
长期待摊费用				
递延所得税资产			69,110.28	
其他非流动资产				
非流动资产合计	14,980,318.32	24,971,756.42	15,284,307.87	25,206,167.99
资产总计	48,769,625.75	42,172,815.06	46,891,249.63	42,392,324.94
流动负债：				
短期借款				
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据				
应付账款	52,624.60	45,672.80	87,852.30	45,672.80
预收款项	5,289,509.80		2,800,798.00	0.00
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	1,159.85	1,159.85	132,441.95	132,441.95
应交税费	183,875.08	9,184.79	607,166.47	24,259.77
应付利息				
应付股利				
其他应付款	1,181,438.78	1,181,204.78	1,460,505.92	1,183,908.78
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债				
其他流动负债				
流动负债合计	6,708,608.11	1,237,222.22	5,088,764.64	1,386,283.30
非流动负债：				
长期借款	90,000.00	90,000.00	90,000.00	90,000.00
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				

预计负债				
递延所得税负债				
其他非流动负债				
非流动负债合计	90,000.00	90,000.00	90,000.00	90,000.00
负债合计	6,798,608.11	1,327,222.22	5,178,764.64	1,476,283.30
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	171,374,148.00	171,374,148.00	171,374,148.00	171,374,148.00
资本公积	4,422,542.20	4,422,542.20	4,422,542.20	4,422,542.20
减：库存股				
专项储备				
盈余公积	2,897,462.21	2,897,462.21	2,897,462.21	2,897,462.21
一般风险准备				
未分配利润	-136,723,134.77	-137,848,559.57	-136,981,667.42	-137,778,110.77
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	41,971,017.64	40,845,592.84	41,712,484.99	40,916,041.64
少数股东权益				
所有者权益合计	41,971,017.64	40,845,592.84	41,712,484.99	40,916,041.64
负债和所有者权益总计	48,769,625.75	42,172,815.06	46,891,249.63	42,392,324.94

4.2 利润表

编制单位：泰复实业股份有限公司

2012 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	34,197,171.89		0.00	
其中：营业收入	34,197,171.89		0.00	
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	33,645,374.52	-113,158.01	301,417.80	301,417.80
其中：营业成本	32,269,149.63		0.00	
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	28,461.13			
销售费用	662,978.97	8,091.00		
管理费用	461,100.06	276,763.99	561,555.44	561,555.44
财务费用	223,684.73	-398,013.00	-260,137.64	-260,137.64

资产减值损失				
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）	-183,606.81	-183,606.81	-186,392.03	-186,392.03
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-183,606.81	-183,606.81	-186,392.03	-186,392.03
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	368,190.56	-70,448.80	-487,809.83	-487,809.83
加：营业外收入				
减：营业外支出			161.30	161.30
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	368,190.56	-70,448.80	-487,971.13	-487,971.13
减：所得税费用	109,657.91			
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	258,532.65	-70,448.80	-487,971.13	-487,971.13
归属于母公司所有者的净利润	258,532.65	-70,448.80	-487,971.13	-487,971.13
少数股东损益				
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	0.00151	-0.00041	-0.003	-0.003
（二）稀释每股收益	0.00151	-0.00041	-0.003	-0.003
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	258,532.65	-70,448.80	-487,971.13	-487,971.13
归属于母公司所有者的综合收益总额	258,532.65	-70,448.80	-487,971.13	-487,971.13
归属于少数股东的综合收益总额				

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00 元。

4.3 现金流量表

编制单位：泰复实业股份有限公司

2012 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	46,108,843.46			
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得				

的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还				
收到其他与经营活动有关的现金	3,387,681.72	3,985,141.06	58,495.28	58,495.28
经营活动现金流入小计	49,496,525.18	3,985,141.06	58,495.28	58,495.28
购买商品、接受劳务支付的现金	43,489,551.87			
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	500,817.90	284,286.93	426,931.04	426,931.04
支付的各项税费	787,180.94	37,634.22	40,230.34	40,230.34
支付其他与经营活动有关的现金	330,729.02	1,156,673.68	245,250.07	245,250.07
经营活动现金流出小计	45,108,279.73	1,478,594.83	712,411.45	712,411.45
经营活动产生的现金流量净额	4,388,245.45	2,506,546.23	-653,916.17	-653,916.17
二、投资活动产生的现金流量:				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额				
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计				
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金			35,160.00	35,160.00
投资支付的现金			10,000,000.00	10,000,000.00
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单				

位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计			10,035,160.00	10,035,160.00
投资活动产生的现金流量净额			-10,035,160.00	-10,035,160.00
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金				
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计				
偿还债务支付的现金				
分配股利、利润或偿付利息支付的现金				
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计				
筹资活动产生的现金流量净额				
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	4,388,245.45	2,506,546.23	-10,689,076.17	-10,689,076.17
加：期初现金及现金等价物余额	754,743.89	72,573.00	20,841,262.45	20,841,262.45
六、期末现金及现金等价物余额	5,142,989.34	2,579,119.23	10,152,186.28	10,152,186.28

4.4 审计报告

审计意见： 未经审计

泰复实业股份有限公司

董事长： _____

何宏满

2012 年 4 月 24 日